
 

 

 

 UCHWAŁA Nr XVI/…/20 

 Rady Gminy Białopole 
 z dnia 26 lutego 2020 r. 

 

                w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Lubelskiego 

 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 oraz 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                        

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 

220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 

869 z późn.zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

                                                                        

                                                                  § 1 

 

Udziela się pomocy finansowej dla Województwa Lubelskiego na realizację zadania pn. 

„Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 844 Chełm – Hrubieszów – Witków – 

Dołhobyczów – granica państwa w zakresie budowy chodników w miejscowości 

Białopole od km 25+010 do km 26+230 i od km 27+630 do km 28+275 oraz                   

w miejscowości Buśno od km 29+500 do km 29+775” o długości 2,140 km wraz                            

z budową zatok autobusowych oraz przebudową zjazdów publicznych i indywidualnych. 

 

                                                                 § 2 

 

1. Środki finansowe w kwocie 540 000, zł (słownie: pięćset czterdzieści tysięcy złotych) 

na zadanie wymienione w § 1 zostały zabezpieczone w budżecie gminy na 2020 rok. 

2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasady 

rozliczenia środków określone zostaną w umowie pomiędzy Województwem 

Lubelskim a Gminą Białopole. 

 

                                                                  § 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

 

                                                     § 4 

 

         Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Celem udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Lubelskiego w 2020 roku           

z przeznaczeniem  na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 844 

Chełm – Hrubieszów – Witków – Dołhobyczów – granica państwa w zakresie budowy 

chodników w miejscowości Białopole od km 25+010 do km 26+230 i od km 27+630 do 

km 28+275 oraz w miejscowości Buśno od km 29+500 do km 29+775” o długości 2,140 

km wraz z budową zatok oraz przebudową zjazdów publicznych i indywidualnych jest 

poprawa bezpieczeństwa dla pieszych – mieszkańców gminy korzystających z tej drogi. 

W ostatnim czasie znacznie się zwiększyło się natężenie ruch na drodze wojewódzkie,                       

a szczególnie  liczba pojazdów ciężarowych, które są największym zagrożeniem dla 

pieszych.  

Zarząd Województwa Lubelskiego uwzględniając inicjatywę Gminy Białopole ujął 

budowę chodników w Białopolu i Buśnie na liście zadań wspólnych przeznaczonych do 

realizacji w 2020 roku. Wartość szacunkowa zadania wynosi 1 080 000,00 zł w 2020 

roku. Województwo Lubelskie i Gmina Białopole będą partycypować w kosztach 

przedmiotowej inwestycji w wysokości 50%. Zatem udział finansowy Gminy Białopole 

wyniesie 540 000,00 zł. 
 


